
 

2021.YFA4 種-0０9 号 

４種登録チーム 各位  

                     （一社）山梨県サッカー協会 4種委員会 

                           委員長 石 原 幸 周 

                                  ＜公印省略＞ 

【チーム活動再開に関する YFA 4 種委員会の対応】 

 

日頃より(一社)山梨県サッカー協会 4種委員会の事業にご理解、ご協力賜りまして御

礼申し上げます。 

さて、山梨県が対象となっておりました「まん延防止等重点措置」（8/20～9/12）が

12 日をもちまして解除となりました。8月 7日県知事要請による活動自粛期間からです

と 1カ月余が経ち、この間皆様におかれましては活動の自粛にご理解とご協力をいただ

き心より感謝申し上げます。 

措置解除後のチーム活動につきまして以下のように通知いたします。 

 

◆ 令和 3年 9月 13 日～9月 30 日までのチーム活動について 

① チームトレーニングのみとします。 

② トレーニングマッチは自粛とします。 

（選手のコンディション調整やけが等の予防を考慮し、チームトレーニングのみとして

います。また県外での TM 及び県外からの受け入れも禁止といたします） 

※チーム活動再開につきましては各チームにおいて公共施設の利用制限や学校施設開

放の状況を見ながらご対応ください。 

 

※措置解除とはなりましたが、感染は依然高い数字で推移しています。指導者の皆様に

は選手のコンディションのみならず・保護者の皆様、また指導者ご自身の安全確保に

最大限に努め、チーム活動の再開をしていただきますようにお願い申し上げます。 

また、各チームの感染対策責任者におかれましては今後とも感染予防対策の徹底及び

周知を宜しくお願い申し上げます。 

・健康観察チェックシートの活用＝選手・スタッフ日々の体調管理を徹底しましょう。 

・活動当日の健康チェック＝発熱・体調不良がある場合、またご家族に同様の方がいる

場合は思い切って練習をお休みするように指導しましょう 



・マスクの着用は必須です＝飛沫感染を防ぐのはやはりマスクです。 

・プレー時以外はマスク着用を徹底し、トレーニング中もすぐに着用できるよう「腕や

ひじ」などマスクを身に着けておき、飲水時や休息中だけではなくグラウンド内でも

会話の際はマスクを着用する指導しましょう。 

 

※今後の大会における感染対策につきましては、今後の状況によりあらためて通知させ

ていただきます。 

 


